
Contacto

Teléfono 916276720
Fax 916276707
Correo Electrónico compras@ayto-sanfernando.com

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28830) San Fernando de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024COMP000036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Fernando de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sanfernando.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G%2B2tn1c5R3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro para la cobertura de daños materiales a edificios e instalaciones
municipales del Ayuntamiento de San Fernando de Henares, Madrid

El contrato tiene por objeto el aseguramiento de las consecuencias económicas derivadas de las pérdidas queDescripción 
sufra el AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO DE HENARES, como tomador de una póliza de seguros, por daños en los
bienes relacionados en el ANEXO I del Pliego de Prescripciones Técnicas debido a los riesgos cuya inclusión figure
recogida también en el mencionado Pliego y dentro de los límites establecidos.
Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-sanfernando.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G%2B2tn1c5R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.371,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.913 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF a08171373
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo María Agustín 4
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976438888
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.371,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.371,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2024
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Firmado_ALC - 2024 - 027 - 2024COMP000036.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3g
aH6QBGDPt/5SQqfB1bcY4AoACpyRhLBhFs183pe/sGXRE9nsS/W7H4REDnaWi3TJ2AAgPHuxDzIpqANnS0whKgiJfKVfHn
oNkFTlF1AQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3gaH6QBGDPt/5SQqfB1bcY4AoACpyRhLBhFs183pe/sGXRE9nsS/W7H4REDnaWi3TJ2AAgPHuxDzIpqANnS0whKgiJfKVfHnoNkFTlF1AQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3gaH6QBGDPt/5SQqfB1bcY4AoACpyRhLBhFs183pe/sGXRE9nsS/W7H4REDnaWi3TJ2AAgPHuxDzIpqANnS0whKgiJfKVfHnoNkFTlF1AQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3gaH6QBGDPt/5SQqfB1bcY4AoACpyRhLBhFs183pe/sGXRE9nsS/W7H4REDnaWi3TJ2AAgPHuxDzIpqANnS0whKgiJfKVfHnoNkFTlF1AQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho del Secretario General

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(28830) San Fernando de Henares España

Sobre-Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
Doc. administrativa, Memoria y oferta económica

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION PUBLICA DE LA CAM

Proceso de Licitación

La descripción, características técnicas del servicio a prestar y la forma de prestarlo y las necesidades a satisfacer serán las
estipuladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio propuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdrMw6CimgQkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014163677 |  2024-000973612 | Mon, 16 Sep 2024 08:23:19:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92377023871506721366364007924198245919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZdrMw6CimgQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

